
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.                     DEL                            

Proposta n. PDTD-2021-1750  del  18/03/2021
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott.ssa Patrizia Sollai

OGGETTO: Presa d'atto comando della Dott.ssa Carau Barbara, Dirigente Medico di Radioterapia, dalla ARNAS G.

Brotzu di Cagliari alla ATS Sardegna – ASSL Carbonia, ai sensi dell’art. 21 del C.C.N.L. 06/06/2000 della Dirigenza

Medica e Veterinaria per il periodo di un anno con decorrenza dal 01/02/2021 al 31/01/2022.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per
l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Dott. Diego Farris

Il Responsabile del Procedimento Dott. Alessandro Vacca

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute

SI [  ] NO [   ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI [   ] NO []

~ 1 ~ 

581718
Font monospazio
       1843                        31/03/2021



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 con la quale è stato approvato il Funzionigramma

relativo  all’Area  di  Staff,  all’Area  Tecnica  Amministrativa  ed  alle  Strutture  di  Staff/Giuridico-Amministrative  delle

AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 555 del 20/04/2018 relativa alla “Definizione e attribuzione di

attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 33 del 21/01/2020 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia

Sollai l’incarico di Direttore della S.C. Trattamento Giuridico ed economico;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa

Anticorruzione e che non sussistono,  in  capo allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse in  relazione all'oggetto

dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto

di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche

amministrazioni,  nonché  il  D.  Lgs  196/2003  recante  il  Codice  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  ed  il

Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018;

VISTO il quadro normativo in ambito sanitario nazionale e regionale:

 D. Lgs. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992,

n. 421" e ss.ii.mm.;

 L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia.

Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n.

17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”;

PREMESSO che l'art.  21 del C.C.N.L. 06/06/2000 della Dirigenza Medica prevede che per comprovate esigenze di

servizio dell'Azienda, la mobilità del dipendente può essere attuata anche attraverso l'istituto del comando tra Aziende ed

Enti del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso altre amministrazioni di diverso comparto, che abbiano il

loro assenso, nel rispetto della categoria, profilo e disciplina, ove prevista, del dipendente;

VISTA l'istanza  di  comando,  prot.  PG/2020/314458,  con  la  quale  la  Dott.ssa  Carau  Barbara,  dipendente  a  tempo

indeterminato  della  ARNAS G.  Brotzu  di  Cagliari  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Medico  di  Radioterapia,  ha

presentato presso ATS Sardegna – ASSL Carbonia;

VISTA la  nota  ATS  Sardegna  prot.  PG/2021/162698  del  15/01/2021,  con  la  quale  la  ASSL Carbonia  ha  chiesto

l'acquisizione in posizione di comando per un periodo di un anno della Dott.ssa Carau Barbara, Dirigente Medico di

Radioterapia, dipendente a tempo pieno ed indeterminato della ARNAS G. Brotzu di Cagliari con decorrenza stabilita

dalla Azienda ARNAS medesima;

PRESO ATTO che con Deliberazione n.  89 del  23/01/2021 il  Commissario Straordinario della ARNAS G.Brotzu ha

concesso il nulla osta al comando in entrata presso la ATS Sardegna - ASSL Carbonia della Dott.ssa Carau Barbara per

un periodo di 12 mesi con decorrenza dal 01/02/2021 al 31/01/2022; 

~ 2 ~ 



RITENUTO pertanto dover disporre l’acquisizione in posizione di comando della Dott.ssa Carau Barbara presso questa

ATS Sardegna – ASSL Carbonia per periodo di un anno con decorrenza dal 01/02/2021 al 31/01/2022; 

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO dell'acquisizione in posizione di comando in entrata della Dott.ssa Carau Barbara,

Dirigente Medico di Radioterapia dipendente della ARNAS G. Brotzu di Cagliari, presso la ATS Sardegna – ASSL

Carbonia, per un periodo di un anno con decorrenza dal 01/02/2021 al 31/01/2022, ai sensi dell'art. 21 CCNL Area

Dirigenza Medico-Veterinaria del S.S.N.;

2) DI DARE ATTO che gli oneri economici del comando della Dott.ssa Carau Barbara saranno a carico della

ARNAS G. Brotzu di Cagliari, mentre questa ATS Sardegna – ASSL Carbonia provvederà al rimborso del trattamento

economico fondamentale e delle indennità accessorie eventualmente comunicate da questa Amministrazione;

3) DI TRASMETTERE ai competenti Servizi gli adempimenti successivi connessi al presente Atto;

4) DI DARE ATTO che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 99.776,49 verrà registrato

sul bilancio dell'esercizio 2021 e verrà finanziato come di seguito rappresentato, con la precisazione che l'importo invi

indicato è quantificato in via presuntiva e che potrebbe subire variazioni per la corresponsione di eventuali emolumenti

economici accessori:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CODICE CO.GE. DESCRIZIONE IMPORTO

DRU 1 A511010101 Costi del personale sanitario 
in comando da altri enti

€ 99.776,49

5) DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Azienda ARNAS G. Brotzu di Cagliari nonché al dipendente

interessato;

6) DI DEMANDARE alla  S.C.  Segreteria  di  Direzione  Strategica,  Affari  Generali  e  Atti  Amministrativi  la

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute del presente provvedimento.

IL DIRETTORE

 S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott.ssa Patrizia Sollai

~ 3 ~ 



Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute 

dal _______________ al _______________

Delegato:___________________________

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________________

~ 4 ~ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

581718
Font monospazio
       31/03/2021             15/04/2021


	IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
	Per i motivi esposti in premessa
	DETERMINA
	1) DI PRENDERE ATTO dell'acquisizione in posizione di comando in entrata della Dott.ssa Carau Barbara, Dirigente Medico di Radioterapia dipendente della ARNAS G. Brotzu di Cagliari, presso la ATS Sardegna – ASSL Carbonia, per un periodo di un anno con decorrenza dal 01/02/2021 al 31/01/2022, ai sensi dell'art. 21 CCNL Area Dirigenza Medico-Veterinaria del S.S.N.;
	2) DI DARE ATTO che gli oneri economici del comando della Dott.ssa Carau Barbara saranno a carico della ARNAS G. Brotzu di Cagliari, mentre questa ATS Sardegna – ASSL Carbonia provvederà al rimborso del trattamento economico fondamentale e delle indennità accessorie eventualmente comunicate da questa Amministrazione;
	3) DI TRASMETTERE ai competenti Servizi gli adempimenti successivi connessi al presente Atto;
	4) DI DARE ATTO che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 99.776,49 verrà registrato sul bilancio dell'esercizio 2021 e verrà finanziato come di seguito rappresentato, con la precisazione che l'importo invi indicato è quantificato in via presuntiva e che potrebbe subire variazioni per la corresponsione di eventuali emolumenti economici accessori:
	5) DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Azienda ARNAS G. Brotzu di Cagliari nonché al dipendente interessato;
	6) DI DEMANDARE alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute del presente provvedimento.
	IL DIRETTORE
	S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

		2021-03-18T15:54:55+0100
	VACCA ALESSANDRO


		2021-03-18T15:56:08+0100
	FARRIS DIEGO


		2021-03-24T16:43:19+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2021-03-31T10:26:16+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




